

KYRJRER LYBELSKI

PISMO CODZIENNE.

Poco wicekanclerz Winkler pojechał do Berlina?

WIEDEN, 1.4. (tel. wł.). Wczoraj wyjechał wicekanclerz austriacki Winkler do Berlina, by, jak twierdzi się urzędowo, zetknąć się z niemieckimi kołami rolnymi i omówić sprawy czysto fachowe z dziedziny rolniej. Początkowo miał z Winklerem wyjechać do Berlina także minister rolnictwa Dollfus. W ostatniej jednak chwili zaniechał podróży, tak, iż Winkler wyjechał do Berlina tylko w towarzystwie posła Dewaty'ego. Wizyta berlińska wicekanclerza austriackiego dała powód do rozmaitych komentarzy i kombinacji. Słychać, że kanclerz Buresch wpłynął na chrześcijańsko-społecznego ministra rolnictwa Dollfusa, by zaniechał podróży, gdyż w obecnej sytuacji międzynarodowej, a w szczególności wobec fazy rozstrzygającej, w jakiej znajduje się sprawa projektu francuskiego premiera Tardieu, zachodzi niebezpieczeństwo fałszywego tłumaczenia berlińskiej wizyty ze szkoda dla interesów Austrii. Należąc do tego samego co Buresch stronnictwa, Dollfus uczynił zadostę zyczeniu kanclerza. Inaczej jednak przedstawia się sprawa z Winklerem, należącym do t. zw. Landbundu. Według dziennika „Die Freiheit”, usiłował Buresch powstrzymać także Winklera od podróży do Berlina, ale natrafił na opór i sprzeciw. Na radzie ministrów miało, według dziennika, dojść do burzliwej sceny między kanclerzem a wicekanclerzem, a Buresch miał nawet zagrozić dymisją, w razie, gdyby Winkler obstawał przy swym zamiarze. Stanowisko, niechętnie podróży Winklera, Buresch tłumaczył na radzie ministrów koniecznością liczenia się z Francją, która dopatrywać się będzie w tem jakiejś akcji wielkonieemieckiej i która gotowa będzie z tego powodu ustosunkować się nieprzyjawnie do Austrii. Poniężąc na ostatnim posiedzeniu komisji finansowej Ligi, Austria uzyskała widoki na pożyczkę zagraniczną głównie ze strony Francji, Bureschowi zależy na tem, by jak najbardziej oszczędzić Francję i nie wywoływać ujemnych dla rządu austriackiego komentarzy w Paryżu. Jednym następstwem, jakie poczynił Winkler, jest oświadczenie, że jazda jego do Berlina ma charakter zupełnie prywat-

ny. Według „Die Freiheit”, oświadczenie to niema większego znaczenia, gdyż dziwnym sposobem odprowadził wicekanclerza na dworzec kolejowy tutejszy radca poselstwa niemieckiego Clodius, znany z tego, że przed rokiem podjął się demarchi u miarodajnych czynników austriackich za pozostawieniem Schobera w rządzie, a przeciw dopuszczeniu Sejpla do władzy. Sprawa ta wyszła na jaw, jak wiadomo, w procesie między korespondentem dziennika węgierskiego „Magyar Hirlap” a redaktorem tygodnika wiedeńskiego „Anschluss”, dyrektorem

Neubacherem. Ale nawet gdyby Clodius nie zjawił się na dworcu w chwili wyjazdu Winklera do Berlina, nie zmieniłoby to w niczem sądu czynników francuskich o tej wizycie. Francja żywi przekonanie, że Winkler w gabinecie Burescha objął rolę Schobera, czyli, że reprezentuje w obecnym rządzie t. zw. kurs niemiecki, a, co ważniejsze, że Winkler współpracuje stale z tutejszym poselem niemieckim Rithem i że jako minister spraw wewnętrznych Winkler niema właściwie prawa mieszać się do austriackiej polityki zagranicznej.

Kryzys finansowy Europy

temat narad sesji Ligi Narodów

GENEWA, 1.4. (tel. wł.). Na dzień dwunastego kwietnia zwołana została nadzwyczajna sesja Rady Ligi narodów celem zbadania raportu Komitetu finansowego, który obradował w Paryżu od 3 do 24 marca. Raport ten zwraca uwagę Radzie na powagę sytuacji istniejącej w niektórych państwach naddunajskich i bałkańskich oraz wskazuje na właściwość szybkiego zastosowania środków zaradczych. W związku ze zwolaniem nadzwyczajnej sesji Rady Ligi przypomnieć należy, iż Komitet finansowy zaleca udzielenie pożyczek Austrii i Grecji, natomiast dla Bułgarii raport finansistów proponuje 50 procentową zniżkę spłat pożyczek aż do poprawy sytuacji. W stosunku do Węgier, gdzie istnieje już moratorium transferu walut zagranicznych, Komitet zaleca zachować obecny stan rzeczy aż do chwili, gdy eksport węgierski ściagnie do kraju odpowiednią ilość walut zagranicznych.

Pertraktacje Związków Zawod. z pracodawcami na Śląsku

KATOWICE, 1.4. (Pat.) Wczoraj popołudniu odbyły się bezpośrednie rokowania zarobkowe między pracodawcami i związkami zawodowymi w sprawie obniżenia płac w przemyśle przetwórczym żelaznym Górnego Śląska. Pracodawcy wysunęli żądanie 21 proc. obniżki płac, co związki zawodowe odrzuciły. Spór przekazany zostanie komisji arbitrażowej.

REDUKCJA ROBOTNIKÓW KOPALNIANYCH

KATOWICE, 1.4. (Pat.) W kopalniach rudy i krzyscu Śląska Opolskiego nastąpiło wypowiedzenie plac pracownikom umysłowym na dzień 30-go kwietnia 1932 r.

KATOWICE, 1.4. (Pat.) Wczoraj komisarz demobilizacyjny inż. Maske i jego zastępca inż. Seroka rozpatrywali wnioski redukcyjne, dotyczące urzędników ciężkiego przemysłu. Wnioski te mają być dziś ostatecznie roz-

strzygnięte. Konferencje w tej sprawie potrwały do późnej nocy.

KATOWICE, 1.4. (Pat.) Wczoraj rozstrzygnięta została przez komisarza demobilizacyjnego sprawa zamknięcia kopalni Wolgang w Rudzie i zwolnienia 2310 robotników. Po dokładnym zbadaniu stanu gospodarczego kopalni i odbyciu konferencji z czynnikami zainteresowanymi okazała się możliwość utrzymania kopalni w ruchu przy jednoczesnej redukcji 1100 górników. Część zredukowanych robotników zostanie przeniesiona na inne kopalnie. Kopalnia Wolgang ograniczy pracę do jednej zmiany.

KATOWICE, 1.4. (Pat.) Pisma donoszą ze Śląska Opolskiego, że na kopalni „Concordia” w Zabru (Hindenburg) uruchomiono szyb „Herman”, przy czym 1000 górników pozabawionych zostało pracy. Wskutek braku zbytu na węgiel zamknięty został również szyb „Georg” na kopalni „Luiza”.

Przed drogiem głosowania w Niemczech

BERLIN, 1.4. Pat. W niedzielę upływa termin rozejmu politycznego między stronnictwami niemieckimi. Ostatni dzień poprzedzający wybory prezydenta Rzeszy, zapowiada się, jak stwierdza prasa niemiecka, niezwykle interesujący. Poszczególne stronnictwa przygotowują wzmogoną kampanię propagandową nie tylko do wyborów prezydenta ale i do wyborów do parlamentów w poszczególnych krajach związkowych. Już dziś zapowiedzianych jest 10 tysięcy zgromadzeń wyborczych, zwołanych przez blok stronnictw, popierających kandydaturę Hindenburga. Uruchomiony ma być olbrzymi aparat propagandowy przy pomocy radja, samolotów, oraz kolumn samochodowych, rozrzucających ulotki, pochodów, transparentów i t. d. Hitlerowcy ze swej strony słownie do zlecen władz centralnych, jeszcze w okresie rozejmu politycznego postanowili powiększyć wielokrotnie nakłady pism narodowo-socjalistycznych, które zamierzają kolportować darmo, celem wywołania prasy prozadawczej.

Wstrzymanie eksmisyj z mieszkań jedno i dwuizbowych

„Dziennik Ustaw” z dnia 1 kwietnia zamieszcza rozporządzenie p. Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 29 marca 1932 r. o zmianie moratorium mieszkaniowego dla bezrobotnych, wydane na podstawie art. 44 ustępu szóstego Konstytucji i ustawy z dnia 17 marca 1932 r. o upoważnieniu Prezydenta Rzeczypospolitej do wydawania rozporządzenia z mocą ustawy. Tekst rozporządzenia brzmi:

Art. 1. Końcowy termin okresu wymienionego w dniu ostatnim ustępu pierwszego art. 23 ustawy z dnia 11 kwietnia 1924 roku o ochronie lokatorów (Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 406) w brzmieniu ustawy z dnia 7 listopada 1931 roku zmieniającej ustawę o ochronie lokatorów (Dz. U. R. P. Nr. 105, poz. 808), ustalony na dzień 31 marca, w roku 1932 ustala się na dzień 31 października.

Art. 2. Wykonanie rozporządzenia niniejszego porucza się ministrom Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych.

Art. 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. Na podstawie powyższego rozporządzenia wszystkie orzeczone już przez sądy a wstrzymane na okres zmięjący do 31 marca roku bieżącego eksmisyj z mieszkań jedno- i dwuizbowych za-

mieszkałych przez bezrobotnych ulegają dalszemu zawieszeniu do końca października r.b.

Zatrzymanie 13 statków z alkoholem

Jak donoszą z New Jorku zatrzymano 13 statków przemysłowych, przewożących alkohol wartości 150 tys. dolarów.

Zostatniej chwili

Wyrok wielkiego procesu komunistycznego w Lublinie

Wczoraj wieczorem o godz. 7-ej w Sądzie Okręgowym w Lublinie zakończył się wielki proces komunistyczny w którym na ławie sądowej zasiadło 22 osób, oskarżonych z art. 102 K. K. Oskarżonych bronił adwokat Benenson i Duracz z Warszawy, Laudau ze Lwowa, Alten, Lidzki i Zdziennicki z Lublina.

Komplet sądcy stanowią sędziowie Szulakowski przewodniczący, Jeżowski referent i Zakrzewski. Oskarżał prokurator Macinkowski i Madler.

Nowa wyprawa podbiegunowa

W przygotowanej wyprawie sowieckiego łamacza lodów „Kriassin”, który wyruszył ma w końcu kwietnia albo na początku maja do strefy podbiegunowej weźmie udział generał Nobile oraz kilku techników włoskich.

Tabela wygranych Loterii Państw.

W siedemnastym dniu ciągnięcia, 5-eklasowej 24 polskiej loterii państwowej wylosowano następujące wygrane:

25.000 zł. 47286,
5.000 zł. 123215.
Po 3.000 zł. Nr. 5850 58714 140878 144827.
Po 2.000 zł. Nr. 14842 16052 27180 42693 44242 49150 58638 62203 66813 74048 106703 141151 116054 126751 128598 138606.
Po 1.000 zł. Nr. 5659 17856 28366 61148 63653 66597 68250 72896 81474 81616 84097 84288 87762 102847 104099 105460 105595 110585 117381 120784 121944 121945 125590 126515 134138 139487 140614 141561 154402 156494.

Mniejsze wygrane oraz stawki nie zamieszczone w powyższym wykazie, można przejąć bezpłatnie w kolekturze lot. państw. Domu Bankowego M. Morajnego, Kapucyńska Nr. 3. Tamże natychmiastowo wypłata wszelkich wygranych, względnie zamiana stawek na losy nowe.

Ostatnia umowa polsko-niemiecka

Umowa polsko-niemiecka, podpisana ostatnio, stanowi swego rodzaju unikat w historii umów gospodarczych między państwami. Wszystkie normalne umowy gospodarcze między państwami mają bowiem na celu zabezpieczenie dla zawierających je takich lub innych ulg i przywilejów, mają zatem na celu polepszenie istniejącego stanu rzeczy, zaś umowa polsko-niemiecka, jest w gruncie rzeczy umową utrwalającą — niejmię nadzieję przejściową — stan wojny celnej pomiędzy obu państwami.

Wojna celna polsko-niemiecka ma się tylko odbywać — odgad zgodnie z umownymi zgóry warunkami. Będzie to teraz wojna celna regulowana. Niektóre delikatniejsze i bardziej cenne organy zostają wyłączone od wzajemnych uderzeń, niektóre chwytły są zakazane. Przejmującej mają prawo dalszego bicia, ale w miejsca już poprzednio oblane.

Oczywiście tak sformułowany układ nie był wynikiem inicjatywy polskiej. Polska zapropowała przerwanie wojny celnej w ogóle, zniesienie wzajemne zarządzeń bojowych, zawarcie. Jednym słowem pokoju gospodarczego. Te jednak propozycje zostały przez Niemcy odrzucone. Okazały się one ponad siły obecnego rządu niemieckiego. Nie starczyło mu śmiałości na wzięcie na siebie odpowiedzialności, wobec nacjonalistycznej opinii, za przyjęcie polskiej inicjatywy pokojowej. Nawet sama myśl poprowadzenia rozmów z Polską, była, jak się zdaje, wynikiem zapowiedzi rządu polskiego, że na zastosowanie wobec towarów polskich cel maksymalnych, zastosuje cła maksymalne wobec towarów niemieckich.

W rezultacie zawarto porozumienie, w myśl którego Niemcy stosują cła maksymalne tylko w odniesieniu do towarów, które poprzednio podlegały cłom bojowym, z wyjątkiem dotyczącym masła i jaj, opłacających stawki atunomiczne, a Polska wprowadza cła maksymalne w odniesieniu do tych wszystkich towarów, które figurowały w t. zw. antyniemieckich listach zakazowych. Jednocześnie Polska znosi antyniemieckie zakazy przywozu (zastąpienie cłami maksymalnymi), z wyjątkiem pewnej, ograniczonej listy towarów, przeważnie kolonialnych, gdzie zakaz zostaje zachowany ze względu na politykę morską (popieranie bezpośredniości przywozu) oraz udziela Niemcom kontyngentów z listy towarów zakazanych.

Przy ustalaniu wysokości kontyngentów, wzięta została za podstawę zasada równowagi, a jako punkt wyjścia faktyczny przywóz z roku 1931. Ponieważ w roku 1931 bilans handlowy był korzystny dla Niemiec, więc cyfry udzielenych Niemcom kontyngentów zostały odpowiednio zmniejszone, przy czym zmniejszenie było nieco mniejsze aniżeli saldo bilansu roku 1931-go, ze względu na korzystne dla Polski wyniki handlu polsko-niemieckiego w pierwszych dwóch miesiącach roku 1932.

Towary nie znajdujące się na polskich listach zakazowych, mogą być z Niemiec, w myśl umowy, bez przeszkód i ograniczeń, wprowadzane do Polski, a wszystkie towary polskie, nie podlegające cłom maksymalnym, są wolne do przywozu do Niemiec.

Podniesienie upadłości Banku Handlowego w Łodzi

Zapoczątkowane w swoim czasie wstępne prace w sprawie sanacji i podniesienia upadłości Banku Handlowego w Łodzi postępują szybko naprzód; przypisać to należy korzystnie opracowanemu planowi sanacji. Jak wiadomo, układ z wierzycielami zawarty ma być na warunkach następujących: wierzytelności do zł. 3000 będą zapłacone w całości gotówką; wierzytelności ponad 3000 będą zapłacone w 50 proc. gotówką, a 50 proc. w akcjach czwartej emisji Banku, przycem wypłaty gotówką nie mogą wynosić mniej, jak 3000 zł. Układ ten został podpisany przez większą część wierzycieli.

Trudno dziś przewidzieć jak się będzie kształtował bilans handlowy polsko-niemiecki, w wyniku powyższej umowy. Zależy to w dużej mierze od konjunktury. Jeśli będzie się ona poprawiała, to wywóz z Polski będzie miał prawdopodobnie tendencję do silniejszego wzrostu od przywozu z Niemiec, ograniczonego w większości — pozytywne kontyngentami i bilans będzie się kształtował dla nas raczej dodatnio. Jeśli zaś konjunktura pogorszy się w stosunku do konjunktury roku 1931-go, to jest prawdopodobniejsza druga ewentualność, gdyż procent udziału Niemiec w pokryciu zapotrzebowania wewnętrznego Polski, dzięki zafiksowanemu umownie kontyngentem przywozowym, automatycznie wzrośnie.

W każdym razie dodatnią cechą porozumienia jest złagodzenie nastrojów bojowych, jakich należałoby oczekiwać w wyniku tolerowanych w pewnych rozmiarach stosunków gospodarczych. Łatwiejsze będzie może później przejście do całkowitej normalnych stosunków gospodarczych. Nastroje nacjonalistyczne nie są bowiem zjawiskiem trwałe i mają swoje fazy napęcia i osłabienia, tak jak ma swoje fazy ożywienia i depresji konjunktura gospodarcza.

Protest Polski

przeciw fałszywym pogłoskom prasy niemieckiej

W ostatnich czasach dała się zauważyć kampania pism prawicowych niemieckich, zarzucająca Polsce agresywne zamiary w odniesieniu do Prus Wschodnich.

W dniu 30 ub. m. poselstwo polskie w Berlinie poruszyło tę sprawę w urzędzie dla spraw zagranicznych, wskazując na brak wszelkiego uzasadnienia tego rodzaju pogłosk i zwróciło uwagę na ich szkodliwość, zwłaszcza, jeśli, jak to się zdarza, pogłoski te podtrzymywane są przez niektóre lokalne or-

Kryzys gorzelniany

Ludzie przestają pić!

Konsumpcja wyrobów monopolu spirytusowego na przestrzeni ostatniego roku spadła o 25 do 30 procent, w ciągu ostatnich zaś miesięcy nawet do 50 procent.

Ten stan rzeczy spowodował, że w monopolu spirytusowym nagromadziły się zapasy spirytusu, sięgające niebawem sumy 70, a jak twierdzą gorzelnicy, 85 milionów litrów. Część tych zapasów przechowuje monopol w własnych składach, większość jednak pozostał „nieodebrana” w gorzelniach, gdyż pojemność własnych składów monopolowych okazała się o wiele za szczupłą.

Pominąwszy już fakt, że przy tak olbrzymich zapasach bardzo poważną pozycję stanowi naturalny ubytek spirytusu wskutek ulatniania się (na przestrzeni roku t. zw. „manco” może dojść zależnie od szczelności zbiorników i innych współczynników do 10 proc.) gorzelnie rolnicze znalazły się w sytuacji katastrofalnej.

Przedewszystkiem gorzelnie, mając zapelnione zbiorniki spirytusem „nieodebrany” z zeszlorzeczonej produkcji, nie będą w stanie przystąpić do produkcji w nowej kampanii, póki zbior-

niki nie zostaną opróżnione. Widoki na opróżnienie są bardzo problematyczne. Horoskopów na wzmocnienie konsumpcji i zwiększenie odpływu zapasów ze składów monopolu niema żadnych (nawet przy niższej cenie), pozostaje więc zwiększenie za wszelką cenę zbytu spirytusu dla celów przemysłowych, co jednak, przy obecnych cenach, nie rokuje poważniejszych wyników.

Rolników dotknie więc w nadchodzącym roku — rolnicy — jeszcze jeden kryzys, tem zaś dotkliwszy, że rolnictwo uprzemysłowione, stojące w obliczu ruiny, właśnie liczyło na ratunek przez... pusczenie w ruch gorzelni.

Potwierdza te obawy zarządzenie ograniczenia zeszlorzeczonej kontyngent odbioru spirytusu od gorzelni o 30 procent.

W kołach fachowych mówią, że wyjście z sytuacji znalazłoby się, gdyby dano się pozbyć zapasów choćby z pomocą dumpingu. Otwierając się po temu możliwości dla Polski na rynkach północnych, mianowicie w Finlandji, gdzie w pierwszych dniach kwietnia r. b. ustaje prohibicja.

Podobno dyrekcja monopolu spirytusowego wysłała tam swego delegata, dla spenetrowania rynku, podobno nawet zawiązały się już negocjacje z kapitałami zagranicznymi, które zainteresowały się zapasami polskiego spirytusu, właśnie dla tejże Finlandji.

Niestety mamy ustawową, cenę eksportową spirytusu, a poza tem — monopol nasz sprzedaje spirytus w partjach butelkowych, nie zaś w wolnym opakowaniu (w cysternach) co silnie może powoduje znaczne podrożenie towaru.

Sytuacja jest wszakże taka, że ceny ustawowe na eksport i przyjęte sposoby opakowania winny być pominięte, zwłaszcza, że na terenie Finlandji spotkamy się z konkurencją spirytusu skandynawskiego, a przedewszystkiem szwedzkiego.

Oczywiście, powyżej wskazany środek mógłby mieć tylko znaczenie doraźne, lecz już samo pozbycie się zapasów stanowiłoby moment bardzo dodatni.

Z drugiej strony czas pomyśleć o zastosowaniu spirytusu dla celów przemysłowych i technicznych. Największą konsumpcję zapewniłoby zastosowanie spirytusu do celów napędnych, co zresztą pokrywałoby się z zagadnieniami obrony państwa.

Wzorem mogą tu być Niemcy, Francja i Italia, gdzie już powszechnie zaprowadzono używanie mieszanek benzynowo-spirytusowych do wszelkich samochodów, nie wyłączając traktorów. Warunkiem jest jednak, by mieszanka mogła ceną konkurować z benzyną.

Bystrzyca i Czarniejówka wystąpiły z brzegów

Panująca od dni kilku ciepła pogoda spowodowała szybkie topnienie śniegów, znajdujących się w znacznych ilościach w górnym biegu przepływających przez nasze miasto rzek Bystrzyca i Czarniejówka, wskutek czego rzeki te, szczególnie Bystrzyca, wystąpiły z brzegów, zalewając szeroko przylegające łąki.

Wezoraj wieczorem poziom wody w Bystrzycy wynosił 82 cm, ponad zwykłą wysokość, zaś Czarniejówki 79.

Częściowo zostały zalane domki przy ul. Chlewniej i Bystrzyckiej.

Przez cały niemal dzień wczorajszą straż pożarna miejska pracowała usilnie przy naprawie uszkodzonego przez wezbrane fale wód wału ochronnego przy ujściu rzeki Czarniejówki do Bystrzycy.

gany administracji w Prusach Wschodnich.

Zwracając uwagę rządu niemieckiego na szkodliwość szerzenia podobnych nieprawdziwych pogłosk, które zatrują niewątpliwie stosunki polsko-niemieckie, rząd polski klerował się chęcią utworzenia atmosfery normalnego współżycia sąsiedziom pomiędzy Polską a Niemcami. Rząd polski dał już wyraz dobrej woli swej, zawierając ostatnio z Rzeszą porozumienie w sprawie wzajemnej wymiały towarowej.

Komitety do spraw finansowo-rolnych

Uchwałą Rady Ministrów z dn. 7.III. 1932 r. został powołany do życia Centralny Komitet do spraw finansowych. Zadaniem tego Komitetu jest prowadzenie badań — nad stanem zadłużeniowo-financeowym rolnictwa dla poprawienia tego stanu. Powołanie Komitetów dla spraw finansowo-rolnych jest jednym ze środków realizowania planu, obdukcji rolnictwa, do którego zdążają ustawy już uchwalone, albo też przygotowane przez Rząd. Rola tych Komitetów będzie wzmagać w miarę jak będą wydawane wspomniane ustawy.

Zadania swe spełnia Komitet przez współdziałanie z władzami państwowymi w zakresie przygotowania i wydawania ustaw, mających na celu ulgi dla rolnictwa, uświadamianie ogółu rolników o treści tych ustaw, przygotowywanie po-

rozumień między instytucjami kredytowymi, a rolnictwem co do spłaty długów i t.p. Do centralnego komitetu wchodzi przedstawiciele zainteresowanych ministerstw, banków, oraz organizacji rolniczych pod przewodnictwem ministra rolnictwa.

W poszczególnych województwach powstają odpowiedniki terytorjalne centralnego komitetu — wojewódzkie komitety do spraw finansowo-rolniczych pod przewodnictwem województw. Jak przy centralnym, tak przy wojewódzkich komitetach powstają biura, mające na celu prace wykonawcze.

W Lublinie komitet wojewódzki jest już w toku organizacji, a biuro wojew. komitetu od dn. 1-IV r. b. zostaje uruchomione w gmachu Okręg. Urzędu Ziemińskiego.

Czternaście nowych ustaw

W Dzienniku Ustaw № 26 z 31 marca r. b. ukazało się dalsze 14 nowych ustaw uchwalonych przez Izby ustawodawcze w czasie ostatniej sesji budżetowej. Między innymi ogłoszona została — ustawa z dnia 17 marca 1932 r. o zaopatrzeniu inwalidzkim, dalej ustawa z dnia 18 marca 1932 r. o zmianie niektórych przepisów, dotyczących zaopatrzenia emerytalnego funkcjonariuszów państwowych i zawodowych wojskowych, oraz ustawy o połączeniu przedsiębiorstw państwowych „Polska Agencja Telegraficzna” i „Wydańnictwa Państwowe”, o funduszu obrotowym reformy rolnej, o właściwości ministra reform rolnych w zakresie wykonywania melioracji, o utworzeniu państwowego przedsiębiorstwa „Polski Monopol Tytoniowy”, wreszcie o drogach wodnych i drogach wodnych śródlądowych

w czasie wojny, lub grożącego państwu niebezpieczeństwa.

Komisja unifikacyjna ministerstw komunikacji i robót publicznych

Na czele komisji, która ma za zadanie unifikować Ministerstwo Komunikacji i Ministerstwo Robót Publicznych stanął podsekretarz stanu Min. Komunikacji inż. J. Gallot. W skład tej komisji weszli z ramienia Min. Robót Publicznych podsekretarz stanu inż. K. Górski, a z ramienia Minister. Komunikacji dyrektor parlamentu ogólnego dr. A. Galecki. Poza tem w skład komisji wejdzie przedstawiciel biura usprawnienia administracji.

NA SREBRNYM EKRANIE

„Bracia“

Na ekranie kina „Palace“ wyświetlany jest potężny dramat morski, którego akcję trzymają widza w silnym napięciu. „Bracia“ — to rywalizacja o rękę pięknej Hildy, dwóch braci Gerharda i Fryca, z których drugi ginie zatopiony na łodzi podwodnej. Atrakcją tego filmu jest straszna walka olbrzymów powietrznych z morskimi — zakończona zwycięstwem eskadry lotniczej angielskiej. Nad program na scenie — tańce Tumanowej, Kawaly Lubicza, śpiew Tomskiej oraz doskonalskich w wykonaniu Bojarskiego i Warkowickiej publiczność przyjął z rzesistymi oklaskami. Wszystko to zapewnia temu miłemu przybytkowi długotrwałe powodzenie.

Pogotowie Ratunkowe w marcu

Lubelskie Pogotowie Ratunkowe interwenjowało ogółem w miesiącu marcu w 309 wypadkach, udzielając pomocy lekarskiej na mieście bądź też na stacji Pogotowia. Z ważniejszych wypadków podkreślić należy cztery nagłe zgony, kilkanaście zamachów samobójczych i wreszcie kilkadziesiąt różnych pobić, spowodowanych nadmiernym spożyciem alkoholu. Ta ostatnią rubrykę zapisać należy prawdopodobnie na karb minionych świąt. Jeśli chodzi o porównanie z miesiącem lutym, to liczba wypadków wzrosła o 66. Dla stosunków lubelskich jest to cyfra b. duża. Ze statystyki powyższej widać, jak pożyteczną i ofiarną pracę spełnia w Lublinie Pogotowie Ratunkowe i dlatego całe społeczeństwo winno nie żałować ofiar, by instytucja ta, znajdująca się w krytycznym położeniu — nadal utrzymać przy życiu i zapewnić jej pewną egzystencję.

KINO „PALACE“ TEATR Szpitalna 11

Dziś i dni następnych: Wielka premiera. FILM I REWJA RAZEM

BRACIA

Wzruszający dramat do tekstu w 10-ciu aktach. W rolach głównych: Hela Maja, Hans Mierendorff, Carl de Vogt i Ernest Hoffman.

Wielka rewja bezstroskiego śmiechu i humoru pod art- kier. Wiesławy Bojarskiej

„Jazda do Monte Carlo“

Z udziałem Halley Warkowickiej, Niny Tomskiej, Natali Tumanowej, Wł. Orsy Bojarskiego, Jerszego Lubicza i Wiktora Tiuryas.

Do obrazu I Rewil przygrywa orkiestra koncertowa pod dyr. CZ. SZPILFOGLA. Początek codziennie o godz. 5 pp., w sobotę niedzielę i święta o godz. 3-ej popoł. Kasą czynną w dni świąteczne od g. 2-ej popoł. Ostatni seans o godz. 10-ej wiecz. Ceny miejsc od 50 gr. do 1 zł. 50 gr.

KINO „ADRJA“ TEATR Jezulicka 20

Dała rewelacyjny film dźwiękowy reżyserji DAVIDA BOOTLERA

MOJE SŁONECZKO

JANET GAYNOR i CHARLES FARREL

Nadprogram: DODATEK DŹWIKOWY! Ceny miejsc ulgowych seansów: 30 — 50 gr., następn.: 40 i 70 gr. Początek seansów ulgowych w dni powszednie o g. 4 pp., w niedzielę i święta o g. 5 pp.

Urzędowa ceduła

Gminy Zabłotnej i Tomaszewej w Lublinie

w dniu 1-go kwietnia b. r.

Ceny rozumieją się za towar średniej handlowej jakości wagi standardowej za 1 q (100 kg.)

Table with 2 columns: Item name and Price. Items include: Żyło dworskie, Pszenica dworska, Jęczmień browarniany, Owies jednolity, Mąka żytnia typowa, etc.

Nowości wiosenne

wielki wybór w wełnach damskich i męskich — płaszcz i kostiumy damskie, garnitury i pałta męskie na zamówienie

A. CZAPSKI

LUBLIN, KRAK.-PRZEDM. Nr. 36. tel. 707.

FRYZJER

ŚPIEWANKIEWICZ CENY OBNIŻONE W DAMSKIM I MĘSKIM

DROBNE OGŁOSZENIA

NIĘBYWAŁA okazała Niewyżerpane środki wiedzy ze wszystkich gałęzi, opracowane przez Fachowców.

Każdy może nabyć, piszcie: „Kieszonkowa Encyklopedia Popularna“ Kraków, Józefitów 10.

Popierajcie firmy ogłaszające się w „Kurjerze Lubelskim“

Kino „CORSO“

Dziś!

Dawno niewidziana czarująca gwiazda ekranu

Mady Christians

KRÓLOWA HUZARÓW

Przepiękny film dźwiękowo-śpiewny pełen porwy i czarownych melodyj

W roli męskiej: rasowy JEAN ANGELO. Bogata wystawa! Koncertowa gra!

Nadprogram! DODATKI DŹWIKOWE! Nadprogram! Początek seansu codz. o godz. 5.15 popoł. Ostatni seans o g. 10 wiecz. CENY NORMALNE.

Lubelskie Towarzystwo Kredytowe Miejskie

Podaje do wiadomości, że w myśl postanowienia Komitetu Nadzorczego i Dyrektora w dniu 18 kwietnia 1932 roku o godzinie 6 po południu obędzie się w sali Towarzystwa przy ul. Powiatowej w domu własnym pod Nr. 7 Zwyczajne Ogólne Zebranie Stowarzyszonych Lubelskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego.

- Przedmiotem obrad będzie: 1. Wybór Przewodniczącego. 2. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania Dyrekcji za ubiegły rok finansowy 1931, t. j. za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1931 roku, oraz wnioski Władz. T-wa kwestji tej dotyczącej. 3. Uchwalenie budżetu na czas od 1 stycznia 1932 roku do 31 grudnia 1932 roku. 4. Wybór Dyrektora na miejsce ustępującego z kolei p. Stefana Grymińskiego. 5. Wybór zastępcy Dyrektora (vacat). 6. Wybór jednego członka Komitetu Nadzorczego na miejsce wychodzącego z kolei p. Karola Sznierszajna. 7. Wnioski Dyrekcji w sprawie zastosowania ulg. 8. Wnioski Stowarzyszonych, o ile takowe we właściwym terminie złożone zostaną. Członkowie Towarzystwa, pragnący uczestniczyć w Zebraniu, otrzymują w myśl § 72 Ustawy Towarzystwa od Dyrekcji imienne bilety wejścia; za małoletnich bezasimilowanych i wogóle za osoby pozostające pod opieką prawo głosu służy ich opiekunom. Bilety wejścia na Ogólne Zebranie wydawane będą począwszy od 13 kwietnia r. b. w biurze Dyrekcji w godzinach od 11 rano do 2-ej popołudniu, oprócz dni świątecznych.

Dyrekcja Lubelskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego

Na zasadzie § 82 Ustawy Towarzystwa, podaje do wiadomości, że niżej wymienione nieruchomości w mieście Lublinie i innych miejscowościach, pożyczka Towarzystwa obciążona, z powodu niezapłacenia rat zaległych sprzedane zostaną przez publiczne licytację, które odbędzie się o godzinie 10-ej rano, przed wyznaczonymi Notariuszami przy Sądzie Okręgowym Lubelskim, lub osobami, prawnie ich zastępującymi, w domu pod Nr. 163. (Krakowskie-Przedmieście Nr. 76). Warunki licytacyjne złożone zostały do zbioru dokumentów właściwych ksiąg hipotecznych i przejrane być mogą w Wydziale Hipotecznym, tudzież w kancelarii Dyrekcji Lubelskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego. Vadium do licytacji winny być przedstawione w gotówiznie, lub w listach zastawnych m. Lublina. Gdyby w dniu sprzedaży czynności w Sądzie były zawieszony, sprzedaż odbędzie się w dniu następnym w Kancelarii tego samego Notariusza.

Table with 8 columns: No. of mortgage property, U.I.C.A., Loan amount, Deposit, Auction start, Notary office, Sale date. Includes entries for Lubartowska, Bernardyńska, Ciasna, etc.

Redakcja i Administracja: Lublin, Plac Litewski 1. Telefon Redakcji i Administracji Nr. 9-45. Skrytka pocztowa Nr. 50. Administracja czynna od godziny 8-ej rano do godz. 6-ej wiecz. Redakcja czynna cały dzień. W niedzielę i święta tylko od godziny 9-ej do 7-ej wieczorem. Reklami Redakcja nie służy. WARUNKI PRENUMERATY: bez odosłania miesięcznie 3 zł, kwartalnie 9 zł, rocznie 30 zł, z odosłaniem do domu miesięcznie 3,75 zł, kwartalnie 11,25 zł, rocznie 45 zł. Dla pracowników państwowych, komunalnych wojskowych i policji z odosłaniem do Administracji 2 zł, 75, z odosłaniem do Administracji 2 zł, 50 i z przesyłką pocztową 2 zł, 30. CENY OGŁOSZEŃ: za pierwszy raz 10 groszy (w ubiegłym 8 groszy), w następnym 5 groszy, w trzecim 3 groszy, w czwartym 2 groszy, w piątym 1 grosz. Za ogłoszenia powyżej 10 dni 50% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 30 dni 75% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 60 dni 90% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 90 dni 95% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 120 dni 98% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 150 dni 99% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 180 dni 99,5% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 210 dni 99,8% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 240 dni 99,9% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 270 dni 99,95% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 300 dni 99,98% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 330 dni 99,99% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 360 dni 99,995% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 390 dni 99,998% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 420 dni 99,999% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 450 dni 99,9995% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 480 dni 99,9998% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 510 dni 99,9999% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 540 dni 99,99995% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 570 dni 99,99998% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 600 dni 99,99999% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 630 dni 99,999995% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 660 dni 99,999998% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 690 dni 99,999999% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 720 dni 99,9999995% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 750 dni 99,9999998% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 780 dni 99,9999999% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 810 dni 99,99999995% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 840 dni 99,99999998% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 870 dni 99,99999999% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 900 dni 99,999999995% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 930 dni 99,999999998% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 960 dni 99,999999999% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 990 dni 99,9999999995% zniżki. Za ogłoszenia powyżej 1000 dni 99,9999999998% zniżki.